[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Gabinete do Presidente

PORTARIA Nº 03/2023
“DETERMINA E SOLICITA A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA INVESTIGATIVA.”
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, DETERMINA a instauração de sindicância administrativa investigativa, com a finalidade de apurar os fatos e circunstancias que envolveram o Acidente com o Veículo Logan de propriedade da Câmara de Vereadores de Nova Esperança do Sul-RS, na data de 17 de fevereiro de 2023, na BR 287, em Santa Maria, oportunidade em que o Vereador Rodrigo Pivoto retornava de viagem.
Para tanto, solicita-se ao Prefeito Municipal que encaminhe a presente sindicância aos membros da Comissão Processante do município, considerando que este Poder Legislativo não possui servidores para formação de comissão.
Câmara de Vereadores, Nova Esperança do Sul, RS, 03 de abril de 2023.
MÁRCIO JOSÉ MUNARETO
Presidente da Câmara de Vereadores
_2147483647